
FUTTERKONZEPT: LIQUIDS & PULVER

Dosierung:
500 ml innerhalb von 24 
Stunden vor der Kalbung.
500 ml unmittlerbar 
nach der Kalbung.
500 ml bei Bedarf 
12 bis 24 Stunden später.

Zusammensetzung:
Dicalciumphosphat, 
Calciumformiat, 
Mononatriumphosphat

Analytische Bestandteile:
Calcium, Ca 
Magnesium, Mg 
Natrium, Na 
Phosphor, P 
Rohprotein
Rohfett
Rohfaser
Rohasche
Feuchte

Calciumquellen
Dicalciumphosphat 
Calciumformiat 

Konservierungsstoffe:
1k280 Propionsäure 

Bindemittel: 
E415 Xanthan 

Aromastoffe: 
Vanillearoma

CALCITOP LIQUID Ca + P
Flüssige Milchfieberprophylaxe

Warum CALCITOP Liquid?

• Liefert 65 g Calcium + 50 g Phosphor je 500 ml

• Mit schneller und langanhaltender Calciumquelle

• Plus Energiequelle 10.000 mg Propionsäure

• Schleimhautverträglich und hohe Akzeptanz
mit Vanillegeschmack

• Optimale Flaschenform für eine leichte Gabe
und im Vorteilskanister 5 l zum Drenchen

Das diätetische Ergänzungsfuttermittel in Form einer Tränke versorgt Kühe rund um die Kalbung mit hochdosiertem 
Calcium und Phosphor zur Verringerung des Risikos von Milchfieber und subklinischer Hypokalzämie. 

Artikel Nr. Bezeichnung Inhalt
40000 Calcitop Liquid 500 ml

40005 Calcitop Liquid 5 l

PRODUKTVIDEO

AUFZUCHT KALBUNG LAKTATION TROCKENSTEHZEIT

10,0 %
7,7 %
0,0 %
1,1 %
0,0 %
0,0 %
0,0 %

26,0 %
50,0 %

8,4 %
1,6 %

20.000 mg/kg

2.500 mg/kg

300 mg/kg

Vor Gebrauch schütteln
und nach Anbruch gut verschließen. 

TOP-Liquid CALCITOP für die Phase:

TOP
KALBUNG

Weitere Informationen bei:
info@casaverde-natur.de | www.casaverde-natur.de | (0231) 565576-0


